
 

 
 
 
 

1 

Determinazione del 30/05/2023  
Cod. Commessa: D23GEN 
CIG: 985065272F  
 
Oggetto: Fornitura di n. 29 licenze M365-Microsoft 365 Business Premium (New Commerce)   
 

Antonio Romeo, in qualità di Direttore del Consorzio per l’Innovazione Tecnologica Scrl (di seguito 

denominata “Dintec”); 

 

VISTA la richiesta fabbisogno n. 065/2023, con la quale il responsabile del servizio ha richiesto l’acquisto di 

n. 29 licenze M365-Microsoft 365 Business Premium (New Commerce) per un anno; 

 

CONSIDERATO che a seguito della richiesta pervenuta è stato richiesto all’operatore economico Atinet Srl 

di produrre una offerta per la fornitura di n. 29 licenze Microsoft 365 Business Premium; 

 

CONSIDERATO che l’operatore economico ha prodotto in data 26/05/2023 la propria offerta quantificando 

in euro 6.410,00 IVA esclusa la spesa da sostenere per l’acquisto delle licenze; 

 

CONSIDERATO che è stata valutata la congruità economica dell’offerta presentata dall’operatore economico 
rispetto al listino pubblicato sul sito Microsoft all’indirizzo web “https://www.microsoft.com/it-it/microsoft-
365/business/compare-all-microsoft-365-business-products” che quantifica in euro 20,60 mensili il valore 
della licenza; 
 
VALUTATO che il corrispettivo del contratto permette di procedere con un affidamento diretto semplificato 
in conformità all’art. 1 c. 2 lett. a), della Legge n. 108 del 2021 di conversione, con modifiche, del decreto-
legge n. 77 del 2021 (Decreto Semplificazioni bis) e delle linee guida Anac n. 4 in materia di affidamenti 
sottosoglia; 
 
PRESO ATTO che le verifiche effettuate sull’operatore economico hanno dato esito regolare e che pertanto 

ricorrono i presupposti per procedere con il perfezionamento del rapporto contrattuale; 

Tutto ciò premesso e considerato il Direttore 

DETERMINA  

Per le ragioni tutte di cui sopra: 

1. di autorizzare la stipula del contratto tramite la piattaforma DigitalPA per l’acquisto di n. 29 
licenze Microsft365 Business Premium in favore di Atinet s.r.l. Partita IVA 06502221002, 
riconoscendogli un corrispettivo pari ad € 6.410,00 IVA di legge esclusa e incluso qualsiasi 
ulteriore onere e/o spesa, con oneri per la sicurezza pari a zero; 
 

2. che la spesa trova la sua copertura contabile come spese generali della struttura; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con quanto 

previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

F.to 

Il Direttore 

Antonio Romeo 

https://www.microsoft.com/it-it/microsoft-365/business/compare-all-microsoft-365-business-products
https://www.microsoft.com/it-it/microsoft-365/business/compare-all-microsoft-365-business-products

